



# Besøg Tyskland, byerne Leipzig, Nürnberg & München

Vi inviterer på en spændende og lærerig busstudierejse til Midt- og Sydtysskland, med besøg i byerne Leipzig, Nürnberg og München, hvor der også er mulighed for at besøge Oktoberfesten, "verdens største øl fest".

**Udrejse lørdag den 28. september og hjemkomst onsdag den 2. oktober 2024, med fire hotel overnatninger.**

Rejse- og besøgsindhold med forbehold.

- Få en grundlæggende indsigt i tysk historie, politik og arbejdsmarkedsforhold. Møde med SPD (de tyske Socialdemokrater) og IG. Metal (de tyske metalarbejdere).
- Leipzig, der er den næststørste by i det tidligere Østtysskland, der under 2 verdenskrig blev sønderbombet, og siden genopbygget, høre om de historiske Mandagsdemonstrationer v/Nikolaikirche, der medvirkede til "murens fald". Kom tæt på de kæmpe brunkulsminer syd på byen.
- Nürnberg, den historiske by hvor nasisterne i 1930 - 40erne mødes og afholdte de store propagandamøder. Byens gamle bygninger fra middelalderen og Nürnbergs kejserborg Burg.
- München, Tysklands tredjestørste by, den olympiske station, Dachau Kz-lejr, hjemsted for flere store internationale virksomheder og som hvert år afholder "verdens største" Oktoberfest.
- Bamberg, øllets hovedstad og et besøg i Buttenheim, Levi Strauss fødeby der skabte jeansmærke Levi's.
- Dansk talende guide på hele rejsen.

## Rejsefakta:

**Deltagerantal:** Da der kun kan deltage 44 personer, vil tilmelding være efter "først til mølle-princip".

**Ved tilmelding skal deltagerne oplyse:** Navn, adresse, fødselsdato pasnummer og telefonnummer, til rejse-, og turansvarlig Knud Egon Poulsen, Rødtjørnvej 25, 7400 Herning. Tlf. 2022 6825, eller e-mail [kep@runer.dk](mailto:kep@runer.dk)

**Rejsen:** I turistbus med opsamling i flere Midt-, Øst- og Sydjyske byer.

**Deltagerbetaling:** Vil først blive opkrævet når rejsen er udsolgt. Hvis du ønsker overnatning på enkeltværelse, vil der blive opkrævet ekstra kr. 1.200,00 pr person.

**Deltagerbetalingen dækker:** Busrejsen tur – retur, busrundture, 4 x hotelovernatninger m/morgenmad, de officielle besøg og møder.

**"Ekstra pakketilbud":** På denne rejse, tilbyder vi et "pakketilbud" der dækker 3 x **Frokostsandwich**, 2 x fælles aftensmad og et antal musereumsentreer. Yderlig om "Pakketilbuddet" senere og som først skal bestilles og afregnes på turens første dag.

## Forsikringer:

Deltagerne er selv ansvarlige for de nødvendige personlige rejse-, afbuds- og hjemrejseforsikringer, og det blå sygesikringskort.



**Pris pr. deltager på dobbeltværelse max kr. 4.900,00**